

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz Palácio Francisco Edivan da Costa

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2022.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, **CNPJ**: **01.623.787/0001-00**, LOCALIZADA NA AV. AIRTON LAURENTINO, N° 175, CENTRO, TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CEP: 59.338-000.

CONTRATADA: EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, CNPJ: 10.477.835/0001-90, LOCALIZADA NA AV. PRUDENTE DE MORAIS, N° 4283, EDIF. TAWFIC HASBUN, SALA 01, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59.075-700.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E AGENCIAMENTO DE VIAGENS (RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, REEMBOLSO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS) NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.

Item	Especificação do Item	Unid.	Quant.	Valor Estimado (R\$)	Maior Desconto Ofertado (%)
01	Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas e agenciamento de viagens (reserva, emissão, marcação, reembolso e cancelamento de passagens aéreas) no âmbito do Poder Legislativo Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN.	Unid.	01	R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)	1,00 % (Um porcento)



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz Palácio Francisco Edivan da Costa

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:	01.001 – Câmara Municipal
PROJETO/ATIVIDADE	2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
FUNÇÃO:	01 – Legislativa
SUB-FUNÇÃO:	031 – Ação Legislativa
PROGRAMA:	0001 – Manutenção das Atividades da Câmara Mun.
NATUREZA DE DESPESA:	33.90.33 – Passagens e Despesa com Locomoção
FONTE DE RECURSOS:	15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

VIGÊNCIA: DE <u>10 DE MARÇO DE 2022</u> A <u>31 DE DEZEMBRO DE 2022</u>.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS).

BASE LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 10 de março de 2022. ELIODELSON BEZERRA DA SILVA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL